[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2014 г.                                                                                        № 3917

Невинномысск

О штабе народных дружин города Невинномысска
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ставропольского края от 26 сентября 2014 г. № 82-кз «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ставропольского края», постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

положение о штабе народных дружин города Невинномысска;

состав штаба народных дружин города Невинномысска.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Невинномысска:
от 05 мая 2011 г. № 1298 «О штабе добровольных формирований населения города Невинномысска по охране общественного порядка»;

от 11 октября 2012 г. № 2920 «О внесении изменений в постановление администрации города Невинномысска от 05.05.2011 № 1298 «О штабе добровольных формирований населения города Невинномысска по охране общественного порядка»;
от 17 февраля 2014 г. № 398 «О внесении изменения в состав штаба добровольных формирований населения города Невинномысска по охране общественного порядка, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 05 мая 2011 г. № 1298».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Невинномысска Матюшенко А.Н.
Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска

Ставропольского края                                                                            Е.В. Штепа

​​​​​​​​​​​​​​
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Невинномысска

                                                                      от 12 декабря 2014 г. № 3917
ПОЛОЖЕНИЕ
о штабе народных дружин города Невинномысска
I. Общие положения
1. Штаб народных дружин города Невинномысска (далее – Штаб, город) создан в целях организации взаимодействия и координации деятельности народных дружин города.
2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края, Уставом города и другими муниципальными правовыми актами города, а также настоящим Положением.

II. Задачи и функции Штаба

3. Основной задачей деятельности Штаба является организация взаимодействия и координация деятельности народных дружин в городе.

4. Штаб осуществляет следующие функции:

организует деятельность народных дружин города;

осуществляет планирование работы народных дружин города, утверждает расчет и использование их сил и графики дежурств по согласованию с отделом МВД России по городу;

организует взаимодействие народных дружин с администрацией города, правоохранительными органами;

предоставляет на регулярной основе информацию о результатах работы народных дружин в краевой штаб народных дружин;

вносит в органы местного самоуправления города, краевой штаб народных дружин предложения по совершенствованию работы народных дружин, улучшению их материально-технического и финансового обеспечения;

ходатайствует перед органами местного самоуправления, правоохранительными органами, общественными и иными организациями о поощрении народных дружинников, отличившихся при исполнении своих обязанностей.

III. Формирование Штаба и порядок проведения его заседаний

       5. Состав Штаба утверждается постановлением администрации города. Штаб создается в составе начальника, заместителя (заместителей) начальника, секретаря и членов Штаба.
6. В состав Штаба включаются представители администрации города, командиры народных дружин города, также по согласованию могут входить представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, казачьих обществ, общественных объединений, организаций.
7. Начальник Штаба:

осуществляет общее руководство деятельностью Штаба;

определяет даты заседаний Штаба;

формирует повестку дня заседаний Штаба;

председательствует на заседаниях Штаба;

подписывает протоколы заседаний Штаба;

утверждает план работы Штаба, графики и табели выходов членов народных дружин на маршруты патрулирования;

выполняет иные функции связанные с деятельностью Штаба.
8. В случае отсутствия начальника Штаба его функции осуществляет заместитель начальника Штаба.

9. Секретарь Штаба:

информирует членов о времени и месте заседаний Штаба, повестке дня, обеспечивает их необходимыми материалами;

готовит документы для рассмотрения на заседании Штаба;

вносит предложения по повестке дня работы Штаба по существу обсуждаемых вопросов;

оформляет и подписывает протоколы заседаний Штаба;
контролирует выполнение решений Штаба;

ведет делопроизводство и хранит документы.
10. Основной формой работы Штаба являются заседания, которые проводятся раз в квартал, а также по мере необходимости. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов от численного состава Штаба.

11. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Штаба. При равенстве голосов членов Штаба, решающим является голос начальника Штаба.

12. Решения, принятые на заседании Штаба, обязательны для исполнения всеми членами добровольных формирований.

13. По итогам заседаний Штаба оформляются протоколы, которые подписываются начальником и секретарем Штаба.
Управляющий делами администрации

города Невинномысска                                                                     А.А. Пимахов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Невинномысска

от 12 декабря 2014 г. № 3917
СОСТАВ

штаба народных дружин города Невинномысска

Заместитель главы администрации города Невинномысска (по безопасности), начальник штаба

Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела МВД России по городу Невинномысску, заместитель председателя штаба (по согласованию)

Начальник отдела по вопросам национально-этнических отношений, связям с  общественными, религиозными организациями и казачеством администрации города Невинномысска, секретарь штаба

Члены штаба:

Командиры народных дружин города Невинномысска (по согласованию)
Управляющий делами
администрации города Невинномысска                                          А.А. Пимахов

2